
 

                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ                                                      
Μεσογείων 284, 155 62 Χολαργός  

www.eof.gr  

 
                                                                                          

Διεύθυνση:     Ελέγχου Παραγωγής και                                             Χολαργός, 02/03/2023 
                       Κυκλοφορίας Προϊόντων                                            Αρ. πρωτ.: 20911 

Τμήμα:            Ελέγχου Κυκλοφορίας  

Πληροφορίες: Χ. Τσονάκη                                    Προς: INTERMED ABEE 
Τηλέφωνο:     2132040435                                            Καλυφτάκη 27,  

e-mail:           chtsonaki@eof.gr                                            145 64, Κηφισιά 
 

 
ΘΕΜΑ: Ανάκληση της παρτίδας 21-003 του προϊόντος ‘eva intima NORMAL DOUCHE pH 3.0 DAILY 

WELLNESS’.  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 6, παρ.ΙΙ, εδ.8 του Ν. 1316/83 (ΦΕΚ 3 Α΄) «Ίδρυση, οργάνωση και αρμοδιότητες του Ε.Ο.Φ.», όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 25 του Ν. 3730/2008 (ΦΕΚ 262 Α΄), 

2. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 1223/2009, 
3. Τις διατάξεις της υπ ́αρ. Δ3(α)/ 91512/15-01-2018 κοινής υπουργικής απόφασης, 

4. Τις υπ’ αρ. 1-23 & 24-23 Εκθέσεις Δοκιμών/Αναλύσεων της Δ/νσης Εργαστηρίων του ΕΟΦ, 

5. Την υπ’ αρ. πρ. 11955/03-02-2023 επιστολή του ΕΟΦ, 
6. Τις υπ’ αρ. πρ. 12539/06-02-2023  & 20108/28-02-2023 επιστολές της εταιρείας INTERMED ABEE.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την ανάκληση της παρτίδας 21-003 (ημ/νία λήξης 10/26) του προϊόντος ‘eva intima NORMAL DOUCHE pH 3.0 

DAILY WELLNESS’, καθώς το αποτέλεσμα του εργαστηριακού ελέγχου είναι μη κανονικό ως προς τη δοκιμή της 
εμφάνισης, δεδομένου ότι διαπιστώθηκε η ύπαρξη ξένου σώματος.  

H εταιρεία INTERMED ABEE, η οποία οφείλει στην άμεση απόσυρση του προϊόντος από την αγορά. 

Τα σχετικά παραστατικά τηρούνται για διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών και τίθενται υπόψη του ΕΟΦ, 
εφόσον ζητηθούν. 

 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος ΕΟΦ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ 

Εσωτερική Διανομή 

 Τμήμα Ελέγχου Κυκλοφορίας 

 Δ/νση Εργαστηρίων ΕΟΦ 


